BP 1181 p 050v 09 do 13-09-1397.

Johannes van den Dijstelberch droeg over⁵ aan Theodericus snijder van Rode zvw Theodericus gnd Snijder van Rode, tbv hem en Elsbena dvw Rutgherus gnd Weskens, een b-erfcijns⁶ van 3 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in een straat die loopt van de Vismarkt naar de Schrijnmakersstraat, tussen erfgoed van Hermannus Eijcman enerzijds en Nijcholaus Asman anderzijds, welke cijns aan hem was verkocht⁷ door Henricus Cuper en zijn kinderen Johannes, Elizabeth en Beatrix. Voornoemde Elsbena zal de cijns bezitten zolang ze leeft, en na haar overlijden gaat de cijns naar voornoemde

⁵ Zie ← BP 1180 p 698v 03 do 15-02-1397, hetzelfde contract, niet afgewerkt.

⁶ Zie → BP 1182 p 201r 02 vr 10-09-1400, overdracht van de erfcijs.

⁷ Zie ← BP 1180 p 051r 08 za 03-01-1394, verkoop van de erfcijs.

Theodericus snijder.

Johannes van den Dijstelberch hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area sita in Buscoducis in vico tendente a foro piscium versus vicum scriniparorum inter hereditatem Hermanni Eijcman ex uno et inter hereditatem Nijcholai Asman ex alio venditum sibi ab Henrico Cuper Johanne Elizabeth et Beatrice liberis eiusdem Henrici prout in litteris hereditarie supportavit Theoderico sartori de Rode filio quondam Theoderici dicti Snijder de Rode ad opus sui et ad opus Elsbene filie quondam Rutgheri dicti Wiskens cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod dicta Elsbena dictum censum ad vitam eiusdem Elsbene et non ultra possidebit post eiusdem Elsbene decessum ad dictum Theodericum sartorem jure hereditario devolvendum. Testes datum supra.

BP 1181 p 050v 10 do 13-09-1397.

Willelmus van den Zanden ev Katherina, dv Arnoldus van Ghewanden verwekt bij wijlen zijn vrouw Luijtgardis dvw Nijcholaus Brodeken bontwerker, droeg over aan Johannes van Colen zvw Nijcholaus van Colen het deel, dat aan voornoemde Willelmus en zijn vrouw Katherina behoort, in een kamp, naast het water gnd die Boertse Meer, tegenover de windmolen van Johannes van de Dijk, tussen Gerardus van Wiel enerzijds en voornoemde Johannes van Colen anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Boertse Meer.

Willelmus van den Zanden maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie Arnoldi de Ghewanden ab eodem Arnoldo et quondam Luijtgarde sua uxore filia quondam Nijcholai Brodeken pellifrice pariter genite totam partem et omne jus sibi #et# dicte Katherine sue uxori competentem in quodam campo sito (dg: ad) jux[ta] aquam dictam die (dg: Me) #Boertsche# Meer in opposito molendini venti Johannis de (dg: arre) Aggere inter (dg: aq) Gerardi de Wiel ex uno et inter Johannis de Colen ex alio tendente cum uno fine ad aquam dictam die #Boertsche# Meer ut dicebat hereditarie supportavit dicto Johanni de Colen filio quondam Nijcholai de Colen promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Henricus Godefridi et Wiel datum quinta post nativitatis Marie.